



سرهنک علی نیکنفس (رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا) گفت: در مورد سایت‌های قمار اینترنتی اقدامات بسیار خوبی توسط پلیس فتا ناجا و واحدهای متناظر استانی صورت گرفته است. او با بیان اینکه شناسایی سایت‌های قمار نسبت به سال قبل بیش از ۶ برابر رشد داشته است، ادامه داد: در سال ۹۷ گردانندگان ۲۱۷۵ فقره تارنمای قمار شناسایی و تعداد ۱۲۴۱ فقره پرونده با گردش مالی بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال

برای این تارنماهای قمار تشکیل شده که در نتیجه منجر به مسدودی حدود ۷۸۰ میلیارد ریال و کاهش فعالیت‌های این قبیل سایت‌ها شده است. با توجه به افزایش فعالیت مربوط به سایت‌های قمار و شرط‌بندی باید به صورت ریشه‌ای برخورد با این سایت‌ها صورت بگیرد. وی درباره برخورد با خرید و فروش مواد مخدر در فضای مجازی نیز تصریح کرد: در خصوص موضوعاتی نظیر تبلیغ و فروش مواد مخدر در فضای مجازی نیز طرح‌های اجرایی و عملیاتی به

## سایت‌های قمار رشد ۶ برابری داشته‌اند!

صورت سالیانه در کشور برگزار و نتایج حاصله به پلیس مبارزه با مواد مخدر ارسال می‌شود. سرهنک نیکنفس همچنین درباره برخورد با تورهای مسافرتی که اقدام به کلاهبرداری می‌کنند، توضیح داد: در خصوص تورهای مسافرتی، شاهد پرونده‌های مختلفی در کشور پیرامون راه‌اندازی سایت جعلی به منظور فروش بلیت، رزرو هتل و امکان گردشگری بوده‌ایم که لازم است شهروندان به این موضوع توجه داشته و حتماً از سایت‌های مطمئن اقدام به خرید و رزرو خدمات کنند. ایلنا

## تجمع چندباره پیمانکاران شهرداری جلو ساختمان بهشت

صبح دیروز تعداد زیادی از پیمانکاران ۲۲ منطقه شهرداری تهران که با گذشت سال‌ها هنوز طلب‌شان را از قسمت مالی شهرداری دریافت نکرده‌اند جلو ساختمان شهرداری در خیابان بهشت تجمع کردند. بنا بر گزارش کتا، این پیمانکاران با گذشت سال‌ها هنوز طلب‌شان را از شهرداری دریافت نکرده و این برای چندمین بار است که جلو ساختمان شهرداری واقع در خیابان بهشت تجمع می‌کنند.

### گزارش

#### پل گیشا پل زندگی می‌شود؛ چیزی شبیه به پل طبیعت

یک فضای شهری برای شهروندان ایجاد می‌شود تا بعد از نزدیک به نیم قرن این بار پل گیشا به پیاده‌رو تبدیل شود. پل گیشا به طور موقت جمع‌آوری خواهد شد و پروژه‌ای شامل زیرگذر چمران - جلال‌آل‌احمد و پل جدیدی هم‌راه با رستوران، فضای گردشگری و پیاده‌راه جایگزین آن می‌شود. به گزارش عصر ایران، پل گیشا با نزدیک به نیم قرن قدمت در شمال غرب شهر تهران دو روز دیگر جمع‌آوری می‌شود. محله قدیمی گیشا در سال ۵۳ با تاسیس پل فلزی گیشا به‌عنوان یکی از پل‌های مهم پایتخت نزد شهروندان شناخته شد.

پلی که به واسطه تشریفات میزبانی از بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ تهران روی بزرگراه چمران ساخته شد. پل گیشا، اما به دلیل عملیات پروژه زیرگذر نصر به طور موقت جمع‌آوری می‌شود. هنگام جمع‌آوری پل و مسدود شدن مسیر شرق به غرب و غرب به شرق احتمال می‌رود ترافیک این محدود، بیشتر شود. به همین دلیل، تمهیدات ترافیکی برای فراهم کردن امکان برچیدن پل کوی نصر با هماهنگی مشترک نمایندگان پلیس راهور تهران بزرگ و معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران انجام شده است. نمایندگان پلیس راهور با حضور در کارگاه این پروژه وضعیت ترافیکی آنجا را بررسی کردند.

رضا صبوری دبلی، سرپرست معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران در این رابطه به همشهری می‌گوید: «ما تمهیدات ترافیکی و مسیرهای جایگزین را با پلیس راهور هماهنگ کرده‌ایم. با آن‌ها جلسات مفصل کارشناسی داشتیم و در ضمن با سردار مهراندار هم صحبت کردیم و هماهنگی‌های لازم انجام شد.

انحراف‌های ترافیکی و جایگزین‌های ترافیکی داریم و این اتفاقات با تابلو‌هایی که از قبل در محل تعبیه می‌شود، به اطلاع مردم می‌رسد.» او ادامه می‌دهد: «پروژه زیرگذر بزرگراه شهید چمران بسا بزرگراه جلال‌آل‌احمد یکی از افتتاح پروژه‌های بزرگ شهر تهران است و با افتتاح آن کشایش ترافیکی هم در آنجا اتفاق می‌افتد. مقدار زیادی از کارهای این پروژه انجام شده و باقیمانده کارها مستلزم این است که این پل جمع‌آوری شود. چون پل قدیم نالمن و نایمن جمع‌آوری می‌شود تا بازسازی شود. البته قسمت‌هایی از پل قدیم دوباره برای استفاده مردم در همان‌جا نصب شده و به دلیل فضای که ایجاد می‌شود، دیگر ماشین روی پل نمی‌رود. در واقع پلی که بعداً نصب می‌شود، برای استفاده عموم مردم خواهد بود و تردد ماشین از زیرگذر انجام می‌شود.»

### گره ترافیکی

پل گیشا در منطقه ۲ به پلی استراتژیک در شهر تهران تبدیل شده است. طوری که با جمع‌آوری پل، مسیر تردد خودروها از شرق به غرب و از غرب به شرق وارد بزرگراه چمران می‌شود. این موضوع می‌تواند ترافیک این محدوده را افزایش دهد. معاون شهردار در این رابطه عنوان می‌کند: «با توجه به نزدیک شدن فصل تابستان و تعطیلی مدارس فکر نمی‌کنم ترافیک زیاد شود. چون معمولاً با تعطیلی مدارس یک مقدار از بار ترافیکی شهر تهران کاسته می‌شود.

همین الان در ماه مبارک رمضان هم در طول روز ترافیک کمتری داریم. البته وقتی پروژه‌های عمرانی فعالیت خود را شروع می‌کنند، تا حدودی روی ترافیک تأثیر می‌گذارد، اما در مورد پل گیشا این موضوع آندرها هم جدی نخواهد بود.» صبوری یادآور می‌شود که با جمع‌آوری پل گیشا و تا زمان افتتاح زیرگذر نصر ممکن است شهروندان برای تردد دچار مشکل شوند، اما تأکید می‌کند: «با راه‌اندازی زیرگذر نصر و تعبیه دوباره قسمت‌هایی از پل برای استفاده عموم مردم مطمئناً عابران شرایط بهتری پیدا می‌کنند. همچنین از بار ترافیکی این محدوده کاسته خواهد شد.»

### مسیرهای جایگزین

اکنون تعیین مسیرهای جایگزین ترافیکی محال مسدوده پیرامونی پل کوی نصر در حالی صورت می‌گیرد که عملیات جمع‌آوری رمب جنوبی‌پل رو به به اتمام بوده و برچیدن رمب شمالی نیز در دستور کار مجریان پروژه قرار دارد. اما مسیرهای جایگزین در هنگام جمع‌آوری پل، بزرگراه کردستان، حکیم، خیابان کارگر، خیابان گیشا و بزرگراه چمران خواهد بود.

ترافیک این محدوده در این مسیرها پخش می‌شود و البته بخشی از ترافیک گذشته همچنان وجود خواهد داشت؛ یعنی مسیرهایی که به جمع‌آوری پل کاری ندارد و مسیر خود را دارد.» مسیرهای جایگزین هنگام جمع‌آوری پل گیشا، بزرگراه کردستان، حکیم، خیابان کارگر، خیابان گیشا و بزرگراه چمران خواهد بود.

### خبر تلگرامی

علی اصفهانی دادستان عمومی و انقلاب اصفهان گفت: طبق فتوای علما و همچنین براساس قانون، دوچرخه‌سواری بانوان در فضای عمومی فعل حرام است. او افزود: علاوه بر این مدت زیادی بود که ائمه جمعه، جماعات و خانواده شهیدان نسبت به دوچرخه سواری بانوان در اماکن عمومی معترض بودند و همچنین تعرضات و مزاحمت‌هایی برای این بانوان ایجاد شده بود. بر این اساس به نیروی انتظامی اعلام شد که اگر مواردی از دوچرخه سواری بانوان در سطح شهر دیده شد در نوبت اول خیلی محترمانه تذکر بدهند و اگر فرد مدارک هویتی دارد از او بگیرند و در غیر این صورت دوچرخه فرد را توقیف کنند. /ایرنا

سعید محمد علی شهیدی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه هم‌اکنون نرخ بیکاری در کشور ۱۲ درصد ارزیابی می‌شود، گفت: این میزان در بین جامعه ایثارگری حدود ۴ درصد است. او افزود: برای سال ۹۸ اشتغال ۳۰ هزار نفر از ایثارگران جوانی کار، هدف گذاری شده است. هم‌اکنون بیش از ۹۰ هزار ایثارگر جوانی کار در کشور وجود دارد که در سال گذشته بیش از ۲۴ هزار شغل برای ایثارگران ایجاد شد و با برنامه‌ریزی انجام شده، در تلاش هستیم در سال جاری این میزان را به ۳۰ هزار فرصت شغلی افزایش دهیم. /مهر

سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه حدود ۱۵ میلیون ایرانی به فشار خون بالا مبتلا هستند و نیز با طرح موضوع کاهش ۳۰ درصدی مصرف نمک گفت: نه تنها کیفیت آرد بلکه باید کیفیت طبخ و جداسازی سبوس را ارتقا دهیم؛ از سبویی اگر بتوانیم مشکل نان را حل کنیم، ۵۰ درصد مشکلات غذایی جامعه حل خواهد شد. /تسنیم

### ستون سبز

#### آبگیری کامل ۳ تالاب بزرگ در خوزستان

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: بارش‌های اخیر باعث پرآب شدن تالاب‌های خوزستان شده است، تالاب شادگان، بلمند و میانگران اید به صورت کامل آبگیری و تالاب هورالعظیم هم بیش از ۹۷ درصد آبگیری شود. احمدرضا لاهیجان زاده سرپرست معاونت محیط زیست دریایی، تالاب‌ها و سواحل سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور و مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خوزستان با بیان این مطلب که بارش‌های اخیر باعث شده تا تالاب‌های استان خوزستان پرآب شوند، گفت: خوشبختانه بارش نزولات آسمانی در سال آبی ۹۷ و ۹۸ باعث شده که تالاب شادگان، بلمند و میانگران اید به صورت کامل و ۱۰۰ درصد آبگیری شوند و تالاب هورالعظیم هم بیش از ۹۷ درصد آبگیری شود. احمدرضا لاهیجان زاده ادامه داد: در مهر ماه سال ۹۷ نزدیک به ۲۰ میلیارد مترمکعب فضای خالی پشت سدهای استان خوزستان وجود داشت که به لطف خداوند و بارش‌های اخیر این ۲۰ میلیارد جبران و اکنون بیش از ۲۲ میلیارد مترمکعب ذخایر آبی در پشت سدهای خوزستان ذخیره‌سازی شده است. /فارس

#### سوءمدیریت پسماندها عامل مرگ یک میلیون نفر

نتایج یک گزارش نشان می‌دهد که سوءمدیریت پسماندها به مرگ سالانه یک میلیون نفر در جهان منجر می‌شود. به گزارش ایسنا، سوء مدیریت پسماندها موجب می‌شود سالانه صدها هزار نفر در کشورهای در حال توسعه بر اثر بیماری‌های قابل پیشگیری جان خود را از دست بدهند و زباله‌های پلاستیکی بعد جدید و خطرناکی را به این معضل اضافه کرده است. در کشورهای فقیر اغلب پسماندهای شهری جمع‌آوری نمی‌شود و انباشت آن عاملی برای شیوع بیماری‌هاست. موسسه خیریه Tearfund انگلیس در گزارشی اعلام کرد ۴۰۰ هزار تا یک میلیون نفر در نتیجه سوء مدیریت زباله جان خود را از دست می‌دهند.

درحالی‌که سوء مدیریت پسماندها از دهه‌های گذشته مشکل سازنده، رشد آلودگی‌ها و زباله‌های پلاستیکی که در محیط زیست تجزیه نمی‌شود وضعیت موجود را وخیم‌تر کرده است. زباله‌های پلاستیکی مجرای آب را مسدود کرده و موجب جاری شدن سیلاب می‌شود که در نتیجه آن شاهد شیوع بیماری‌های ناشی از آب آلوده خواهیم بود.

#### در واکنش به افزایش سن جوانی در کشور مطرح شد

# سن جوانی خط کشی ندارد!



آفتاب یزد- گروه اجتماعی: جوانی موهبتی است که خداوند به هر فرد ارزانی می‌دارد و داشتن نیروی مولد و جوان در کشور از جمله مسائلی است که باعث حفظ پویایی یک جامعه می‌شود، با این حال چند سالی است که جامعه امروز ما دچار تغییرات فراوانی شده و در واقع سبک زندگی افراد تغییر کرده است و از جمله این تغییرات می‌توان به افزایش سن ازدواج اشاره کرد که به گفته کارشناسان با آسیب‌های زیادی نیز همراه است. با این حال دو روز پیش وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد که سن جوانی نیز افزایش یافته و معاون سازماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان این موضوع را در راستای اشتغال جوانان و با هدف تسهیل جذب افراد در بازار کار اعلام کرد.

#### دلایل افزایش سن ازدواج چه بود؟

چندی پیش محمد مهدی تندگویان- معاون سازماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفته بود: «در بسیاری از اجلاس‌های حوزه جوانان معمولاً تا رنج سنی ۳۵ سال به عنوان رده سنی جوان در کشورهای مختلف مطرح است، در برخی کشورها ممکن است سن جوانی از ۳۵ سال بیشتر باشد. البته ما در این خصوص دو مشکل داریم هم داشتیم؛ یکی اینکه در ایران کف سن جوانی ۱۵ سال و سقف آن ۲۹ سال بود و عملاً سن ۱۵ تا ۱۸ سال رده‌ای بود که ما نمی‌توانستیم هیچ کاری برای جوانان انجام دهیم

۱۵ میلیون ایرانی به فشار خون بالا مبتلا هستند و نیز با طرح موضوع کاهش ۳۰ درصدی مصرف نمک گفت: نه تنها کیفیت آرد بلکه باید کیفیت طبخ و جداسازی سبوس را ارتقا دهیم؛ از سبویی اگر بتوانیم مشکل نان را حل کنیم، ۵۰ درصد مشکلات غذایی جامعه حل خواهد شد. /تسنیم

بعد از ۲۹ سال ازدواج می‌کردند تحت پوشش خدمات جوانان قرار نمی‌گرفتند و این یکی از مشکلات ما در کشور بود. یکی از برنامه‌ها و اهداف ما تلاش برای کاهش میانگین سن ازدواج است، ولی واقعیت امروز اجتماع می‌گوید به هر حال این سن افزایش پیدا کرده است» اما سوالی که در این بین مطرح می‌شود این است که آیا افزایش سن ازدواج در کشور خوب است؟ معیارهای این تغییر سن چه می‌تواند باشد؟ برای بررسی بیشتر این موضوع با یک جامعه‌شناس به گفت و گو نشستیم.

#### عوامل موثر در افزایش سن جوانی

شرفی معتقد است: «بخشی از تعریف‌هایی که در رابطه با افزایش سن جوانی انجام می‌دهند مربوط به تعریف‌های جمعیت‌شناسی است؛ چندین سال پیش سازمان جوانان آن موقع و وزارت جوانان امروز سن جوانی را از ۱۵ تا ۲۹ تعیین کرده بود اما در رابطه مسئله تعیین سن معیارهایی وجود دارد که از جمله آنها می‌توان به مواردی مثل افزایش امید به زندگی اشاره کرد؛ فردی که در یک تاریخ مشخص به دنیا می‌آید بر حسب شاخص‌های بهداشتی، اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی باید دید به طور متوسط چند سال شناس زنده ماندن دارد؛ البته ما می‌دانیم که طی سال‌های اخیر امید به زندگی در میان ایرانی‌ها افزایش پیدا کرده است. در دوره‌هایی

مشکلات اقتصادی و اجتماعی و انواع آسیب‌هایی که در جامعه ما می‌توانند وجود داشته باشند در سن جوانی بسیار تأثیرگذار است؛ به طوری که یک موقع می‌بینیم فردی در سن ۲۵سالگی به شدت احساس کهنوت و ناامیدی دارد و فکر می‌کند که زندگی‌اش گذشته و او کاری نکرده است، در حالی که زمانی هم ممکن است با فردی مواجه شویم که در آستانه چهل سالگی است اما همچنان جوانی و پویایی خود را حفظ کرده است؛ ما می‌خواهیم بگوییم این موضوع الزاماً خط کشی ندارد که ما بتوانیم بگوییم این سن ضمانتی است که افراد تا ۳۵ سال جوان هستند بلکه ممکن است افرادی در ۲۵سالگی احساس کهنوت و پیری داشته باشند!

امید به زندگی در ایرانیان زیر ۶۰ سال بود اما در حال حاضر بین ۷۵ تا ۸۰ سال است و معمولاً بین خانم‌ها هم از آبا اقایان بیشتر است. وقتی که امید به زندگی به معنای سنی افزایش پیدا می‌کند سن جوانی و جوانی بیشتر می‌شود، این موضوع یک شاخصه بسیار مهم برای تعیین سن جوانی است. موضوع دیگری که باید به آن اشاره کنیم سن ازدواج است؛ در یک دوره‌های خانم‌ها وقتی از سن ۲۰ سالگی عبور می‌کردند فکر می‌کردند که ازدواجشان ریز شده و جامعه نیز این موضوع را به آن‌ها القا می‌کرد اما الان سن متوسط دختران برای ازدواج در کشور ما از ۲۶ سال گذشته و برای پسرها نیز از ۲۹ سال گذشته، بنابراین وقتی که سن ازدواج افزایش پیدا می‌کند معنی آن این است که دوره جوانی بیشتر شده است.»

#### تحصیل و ازدواج، عاملی برای تغییر سن جوانی

او در ادامه افزود: «مورد دیگر نیز این است که باید حسن خود افراد نسبت به خودشان حس سن جوانی باشد؛ قدیم ترها افرادی که ۲۵ تا ۲۶سال سن داشت چند سال بود که ازدواج کرده بودند و چند تا بچه هم داشتند و وقتی این‌ها می‌پرسیدیم که در چه مقطعی از سن‌شان هستی مسلمانا حس او نسبت به خودش حس می‌انسانی بود؛ در حالی که امروزه وقتی با یک خانم ۳۰ ساله و یا آقای ۳۱ یا ۳۲ ساله صحبت

می‌کنید متوجه می‌شوید که حشش نسبت به خودش حس جوانی است؛ یکی دیگر از مسائل مهم در این موضوع سبک زندگی است همانطور که می‌دانید سبک زندگی یک انسان میانسال با یک انسان جوان متفاوت است، این روزها سبک زندگی خیلی از دختران و پسرانی که در دهه چهل زندگیشان یعنی بین ۳۵ تا ۴۰ سال به سر می‌برند، جوانانه است! یک موضوع مهم دیگر هم زمانی است که شخص برای تحصیل اختصاص می‌دهد؛ در گذشته بر این منبنا بود که دیلم آخر تحصیلات هر شخص به شمار می‌آمد و فرد بعد از اخذ مدرک دیپلم به زندگی شخصی‌اش مشغول می‌شد، ازدواج می‌کرد و صاحب شغل می‌شد و زندگی زناشویی را ادامه می‌داد؛ پس از آن این مدرک تحصیلی به لیسانس تغییر کرده و بعد هم فوق لیسانس و الان شاهد این هستیم که خیلی‌ها بعد از گرفتن مدرک دکترا به زندگی شخصی‌شان مشغول می‌شوند؛ یعنی تا مقطع دکترا به تحصیل خود ادامه می‌دهند این موضوع می‌تواند معیاری برای افزایش سن جوانی محسوب شود. به طبع آن سن جوانی نیز تغییر می‌کند.»

#### سن جوانی خط کشی ندارد!

شرفی تأکید کرد: «در پرداختن به این مسئله که آیا افزایش سن جوانی خوب است یا نه باید بگوییم این افزایش سن خوب است و اصلاً چیز بدی نیست؛ چراکه همین تعریف هم می‌تواند زمینه‌ای باشد برای این که افراد نسبت به خودشان حس بهتری داشته باشند اما در این باره نکاتی وجود دارد که حتماً باید به آن پرداخته شود؛ برای مثال باید توجه داشت که ضمن اینکه سن ازدواج را تعیین می‌کنیم، درست است که این تعریف‌ها می‌تواند تعریف درست و دقیقی باشد، اما بیشتر از همه احساس فرد است که جوانی یا عدم جوانی او را معنی می‌کند! اگر نتوانیم نیازهای جوانان را به تعین واقعی و درست برآورده کنیم و اگر نتوانیم امید به زندگی در جوانان نه به معنای سن، سال، بلکه به معنای انگیزه داشتن را افزایش دهیم، این تعبیر بیشتر تبدیل می‌شوند به یک سری تعاریف کلیشه‌ای که تنها باید روی کاغذ به دنبال آنها بگردیم؛ مثل اتفاقاتی که اخیراً با آنها روبرو هستیم! مشکلات اقتصادی و اجتماعی و انواع آسیب‌هایی که در جامعه ما می‌توانند وجود داشته باشند در سن جوانی بسیار تأثیرگذار است؛ به طوری که یک موقع می‌بینیم فردی در سن ۲۵سالگی به شدت احساس کهنوت و ناامیدی دارد و فکر می‌کند که زندگی‌اش گذشته و او کاری نکرده است، در حالی که زمانی هم ممکن است با فردی مواجه شویم که در آستانه چهل سالگی است اما همچنان جوانی و پویایی خود را حفظ کرده است؛ ما می‌خواهیم بگوییم این موضوع الزاماً خط کشی ندارد که ما بتوانیم بگوییم این سن ضمانتی است که افراد تا ۳۵ سال جوان هستند بلکه ممکن است افرادی در ۲۵سالگی احساس کهنوت و پیری داشته باشند؛ اما حسن خودشان را به مقابل جوانان مسئول ببیند و به خودش خدمات دهد و برای زندگی آینده برنامه داشته باشد؛ انشاءالله که تا حالا چنین برنامه‌هایی داشته اما به ظن من نداشته، حداقل شاید از حالا به بعد به این فکر بکنند!»

## تظاهر به خوشبختی زیر پوست اینستاگرام

احساس خوشبختی یکی از آسیب‌های اصلی جامعه به شمار می‌رود؛ زمانی که چنین احساسی در جامعه شکل می‌گیرد مردم برای تأمین این احساس تظاهر می‌کنند. بنا بر اظهارات این روانشناس افرادی که زیر پوست شبکه اجتماعی اینستاگرام، خود را خوشبخت جلوه می‌دهند، از دیدگاه روانشناسی دچار اختلال شخصیت «همایشی» هستند که دوست دارند با داستان‌پردازی خود را در معرض توجه قرار دهند. آنها زمان، انرژی و سرمایه بسیاری را صرف خودآرایی می‌کنند و تأیید دیگران نیاز اصلی زندگی‌شان است اما اگر مورد بی‌مهری و بی‌توجهی قرار گیرند علاسم دل‌زدگی و افسردگی از خود نشان می‌دهند. البته فلاطونی یادآور می‌شود: تظاهرکنندگان به خوشبختی بعد از مدتی از سوی جامعه فحش می‌خورند و ناسزد دریافت می‌کنند، زیرا در جامعه‌ای که مردم در مسیر زندگی با تلاطم مشکلات مختلف مواجه باشند، حوصله ندارند که بخوانند خودنمایی افراد دیگر را تحمل کنند، لذا چندان باخوردو‌هایی نه تنها تعارضاتی را در جامعه ایجاد می‌کند بلکه آسیب‌های جدی به جامعه وارد خواهد شد. با این تفسیر اما این روانشناس مدعی است که تعدادی از زوج‌های متظاهر خوشبخت «بیزینس‌من‌هایی» هستند که در قالب افراد خوشبخت تجارت و کسب درآمد می‌کنند؛ با بیان اینکه یکی از اصول مدیریت فروش بازار سنتجی است، می‌افزاید: بسیاری از این افراد در ابتدا خود را خوشبخت نشان می‌دهند و بعد از افزایش مخاطبان‌شان تجارت می‌کنند اما این روش برای کسب درآمد اقدام نابجایی است که از نظر روحی و روانی به جامعه آسیب وارد می‌کند. ایسنا

## اعلام هشدار آتش‌نشانی نسبت به تراکم کولرهای گازی در بازار تهران



مهندس محمود قدیری با اشاره به استفاده از کولرهای گازی در بازار بزرگ تهران گفت: در بازار تهران شاهد تراکم بالای تأسیسات گرمایشی و سرمایشی هستیم و این تراکم با توجه به ضعیف و بعضاً فرسوده بودن ظرفیت انتقال برق در این محدوده می‌تواند مشکلاتی را به وجود بیاورد، کما اینکه حوادث بسیاری نیز در محدوده بازار تهران رخ داده که ناشی از اتصال سیم برق و سیم کشی فرسوده در این منطقه بوده است. او با اشاره به فرآیند شدن استفاده از کولرهای گازی در بازار نیز گفت: بسیاری از مغازه‌های بازار تهران کولرهای گازی نصب شده و استفاده از این کولرها نیز در حال افزایش است. این امر نگرانی‌هایی را ایجاد کرده چرا که بازار از نظر تأسیسات برقی از ابتدایی کافی برخوردار نیست و افزایش جریان عبوری معاون سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران ادامه داد: استفاده از این کولرها بار مصرف را بسیار بالا برده و همین موضوع موجب تولید حرارت می‌شود چرا که

جریان بیش از ظرفیت کابل‌ها است. هر کابلی بر حسب سائیز خود تحمل مقدار خاصی از جریان مصرفی را دارد که به آن جریان مجاز گفته می‌شود، اگر جریان مصرفی از جریان مجاز بیشتر شود حرارت تولید می‌شود و باعث سوسوزن رخت و لخت شدن آن می‌شود، سپس در مجاورت دیگر کابل‌ها پدیده اتصال کوتاه اتفاق می‌افتد به طوری که دو سیم لخت با یکدیگر برخورد می‌کنند و جریان تشدید می‌شود و باعث وقوع آتش‌سوزی می‌شود. معاون پیشگیری سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی با بیان اینکه بسیاری از آتش‌سوزی‌ها ناشی از مصرف بسیار زیاد از این کولرهاست، گفت: در بازار بار اشتغال بسیار زیاد است، همین علت آتش‌سوزی به سرعت گسترش می‌یابد و در همین راستا نیز لازم است تا دستگاه‌های مسئول نسبت به اتمام ایمنی سازی لازم اقدام کنند. سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران نیز بارها با بازدیدهای مختلف موارد نقض ایمنی در بازار تهران را اعلام کرده است. ایسنا